
Medový Újezd
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.773843N, 13.719076E

Nadmořská výška: 451 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 133 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 337 01

Adresa URL: www.medovyujezd.rokycansko.cz

Okolí a příroda Medový Újezd
Vesnice je ze všech stran obklopena překrásnou podbrdskou přírodou, hlubokými lesy, které jsou
ideálním místem pro odpočinek, turistiku. Lesy v okolí Medového Újezda jsou vyhlášeným houbařským
rájem.
Z přírodních památek se v blízkosti obce nachází památný strom Hejkal. Obec se nachází v blízkosti
Přírodního parku Trhoň.
Hejkal je památný strom na katastrální území obce Medový Újezd u Rokycan. Dvěstěletý buk lesní
(Fagus sylvatica) dožívá na samotě Melmatěj mezi Strašicemi a Dobřívem, na příkrém svahu nad
Padrťským potokem pod turistickým rozcestím Vimberk v nadmořské výšce 450 m. Obvod jeho kmene
měří 428 cm a koruna dosahovala do výšky 32 m. Asi v roce 2003 nevydržel kmen napadený dřevokaznou
houbou nápor při vichřici a odlomil se s celou korunou. Na jaře 2005 zbývalo z buku torzo vysoké 3 m s
jedinou živou větví. Buk je chráněn od roku 1985 pro svůj vzrůst.
Roku 1978 bylo vyhlášeno chráněné paleontologické naleziště (0,34 ha) v lokalitě „Na skále" při
severním okraji Medového Újezda. V šedých střípkovitě rozpadlých břidlicích se hojně vyskytují
zkameněliny kambrických a ordovických hlavonožců (Lingulella matheuri, Obolus complexus).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7557/medovy-ujezd/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:25:59


